ПРОТОКОЛ

общественного обсуждения проекта прогноза социально-экономического

развития муниципального образования «Город Магадан» на 2026 год и

период до 2028 года

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

г. Магадан

30.10.2025

Присутствовали:

руководитель комитета экономического развития мэ-

рии города Магадана  Т.В. Лескина

заместитель руководителя комитета экономического

развития мэрии города Магадана  Н.А. Санникова

начальник отдела прогнозирования и стратегического

планирования комитета экономического развития мэ-

рии города Магадана  Ю.К. Волошина

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О поступивших замечаниях и предложениях в ходе общественного об-

суждения проекта прогноза социально-экономического развития муници-

пального образования «Город Магадан» на 2026 год и период до 2028 года.

Доклад начальника отдела прогнозирования и стратегического планирования

комитета экономического развития мэрии города Магадана Волошиной Ю.К.

1. СЛУШАЛИ:

Ю.К. Волошину – для проведения общественного обсуждения

14.10.2025 проект постановления мэрии города Магадана «О прогнозе соци-

ально-экономического развития муниципального образования «Город Мага-

дан» на 2026 год и период до 2028 года» размещен в разделе «Проекты доку-

ментов» сайта мэрии города Магадана в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по ссылке

https://magadan.49gov.ru/documents/one/index.php?id=62734. Также информа-

ция о начале проведения общественных слушаний (с текстом прогноза и по-

яснительной запиской) опубликована в государственной автоматизированной

информационной системе «Управление» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по ссылке

https://gasu.gov.ru/stratpassport.

Срок проведения общественного обсуждения – 14.10.2025-28.10.2025.

https://magadan.49gov.ru/documents/one/index.php?id=62734
https://gasu.gov.ru/stratpassport

2

В ходе проведения общественного обсуждения поступила информация

об изменении прогноза в сторону увеличения объемов ввода многоквартир-

ных жилых домов в среднесрочной перспективе, объема инвестиций, фонда

оплаты труд, а также уточнении численности учащихся.

РЕШИЛИ:

1.1. Проект постановления мэрии города Магадана «О прогнозе социально-

экономического развития муниципального образования «Город Магадан» на

2026 год и период до 2028 года» откорректировать в соответствии с посту-

пившими предложениями.

1.2. Начать процедуру согласования проекта постановления мэрии города

Магадана об одобрении прогноза социально-экономического развития муни-

ципального образования «Город Магадан» на 2026 год и период до 2028 года

в соответствии с Порядком подготовки, оформления и согласования муници-

пальных правовых актов главы муниципального образования «Город Мага-

дан», мэрии города Магадана (распоряжение мэрии города Магадана от

28.10.2016 № 108-р «Об организационно-документационном обеспечении де-

ятельности мэрии города Магадана»).

Руководитель

комитета экономического развития

мэрии города Магадана

Т.В. Лескина

Протокол вела:
Волошина Юлия Каримовна

8 (4132) 62-75-52